Scriptum est in latinis annis MCCCIII, mense Julij, die Martis in XXIII eiusdem mensis, indictione XI.

161.

Procuratorium Pauli Zane ambasciatoris veneti ad Manuelem imperatorem, de treuguis renouandis.

A. d. 1404, die 22 m. Julij.

Memoratur in instrumento treugarum roborato anno 1406, v. infra N. 163.

« Cum illustris et magnificus dominus Michael Steno, di gratia Dux Venetiarum etc. ad nostram nostrique imperij presentias misisset Constantinopolim... dominum Paulum Zanne (1), honorabilem et sollempnem suum ambasciatorem ad partes Romanie, syndicum et procuratorem eiusdem Ducis et communis Venetiarum, habentem plenam potestatem, libertatem, auctoritatem et mandatum tractandi, faciendi, confirmandi et complendi treugam, prout patet publico instrumento sindicatus scripto manu Alexandri de Reguardatis (2), quondam ser Lau-

(1) Πάουλον υπζάννε in graecis.

(2) Χειρι' Ἀλεξάνδρου υδερσγαρδάτης in graecis.

rentij publici imperiali auctoritate notarij et ducatus Venetiarum scribe, anno natiuitatis Domini millesimo quadringentesimo quarto, indictione duodecima, die uigesimo secundo mensis Julij et prefati domini ducis bulla plumbea munito ».

162.

Commissio Michaelis Steno Ducis, facta Francisco Justiniano ambasciatori ad Turchorum soldanum Suleiman.

De pace mutua tenenda deque rebus in Albania componendis.

A d. 1406, die 30 m. Martij.

Secreta Consilii Rogatorum III, 9 t. Majorem partem huius exhibet deliberationis I. SCHAFARIK Acta archivii veneti spectantia ad historiam Serborum et reliquorum Slavorum meridionalium fasc. I, 374.

(MCCCCVI) Die XXX Marcij.

Capta :

Quod fiat commissio nobili viro ser Francisco Justiniano, ambasciatori nostro ituro ad musulmanum Zalabi imperatorem Turchorum, in hac forma uidelicet :

Nos Michael Steno, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Comittimus tibi nobili viro Francisco Justiniano, dilecto ciui et fideli nostro, quod in nomine Yesu Christi vadas noster ambasciator solemnus cum ista galea nostra *Lauredana* (1), quam mittimus ad partes Leuantis, ad presentiam excelsi et magnifici domini musulmani Zalabi, magni admirati Turchorum, et cum applicueris ad presentiam suam, facta primo eidem debita et honorabili salutatione et oblatione, nostris credentialibus literis presentatis, ipsum tamquam intimum amicum nostri Dominij salutabis parte nostra, offerendo nos statumque nostrum ad qualibet grata et conformia uotis suis.

Subsequenter exponere debeas: quod imitantes nostrorum vestigia predecessorum, qui maximam affectionem gesserunt illustri condam genitori suo et predecessoribus eiusdem, et e conuerso ipsi predecessores sui nostro Dominio, minimus te in nostrum honorabilem ambasciatorem ad presentiam suam, et hoc principaliter pro visitando celsitudinem suam, et insimul congaudendo de felicibus successibus suis, quod tamquam proprios reputamus et reputare intendimus in futurum, cum mens nostra sit tantum bene disposita versus magnitudinem suam quantum plus esse posset; sperantes, ymo ac certo tenentes, quod sua excellentia et excelsa sua potentia similiter vigilat versus nos et statum nostrum;